
2020 年 1 月 吉日 

 

 

株式会社秋田ケーブルテレビ 

 

 

なまはげ柴灯まつりダイジェスト番組配信のご案内 

 

秋田ケーブルテレビでは、地域密着型のコミュニティチャンネルとして地域の人やお店の紹介のほか、

お祭りの生中継に取り組んでおります。 

その一環として、みちのく五大雪まつりのひとつにも数えられている秋田を代表する雪祭り「なまはげ柴

灯（せど）まつり」のダイジェスト番組を制作し、全国配信をいたします。 

「なまはげ柴灯（せど）まつり」は、秋田県男鹿市北浦の真山（しんざん）神社で行なわれる男鹿の冬を

代表する冬まつりとして昭和 39年に始まり、毎年 2月の第 2金･土･日の 3日間開催されています。 

このまつりは、900 年以上前から毎年 1 月 3 日に真山神社で行われている神事「柴灯祭(さいとうさい)」

と、民俗行事「なまはげ」を組み合わせた冬の観光行事です。 

真山神社境内に焚き上げられた柴灯火のもとで繰り広げられる勇壮で迫力あるナマハゲの乱舞は見る人

を魅了する「なまはげ柴灯（せど）まつり」の様子をご覧になって感じていただければと存じます。ぜひ

この主旨にご賛同いただき、御社コミュニティチャンネルでの放送をお願いいたします。 

当番組は AJC－CMS による配信を行います。御社コミュニティチャンネルでご採用くださいますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

【なまはげ柴灯まつりダイジェスト番組配信について】 

（1） 番組配信料は無料です。 

（2） 放送可能期間：2020 年 3 月 6 日（金）から ※放送回数の制限はございません 

（3） 「なまはげ柴灯まつりダイジェスト」HD 制作 

AJC－CMS 配信 ファイル形式は MXF となります。 

番組尺：60 分  ※2 月 28 日（金）にアップロードします。 

                    
放送をご希望の場合は、メールでご連絡ください。 

申込締切：2020 年 2 月 10 日（月）まで 

※締切後の申し込みについてはお受けできかねますのでご理解のほどよろしくお願いします。 

 

お問い合わせ：株式会社秋田ケーブルテレビ クリエイト本部 小林 拓也 

【ＴＥＬ】018－865－5302  【e-mail】cna-namahagesedo@cna-catv.co.jp 

 

※番組ガイド掲載用の写真を用意しております。ダウンロードしてご利用ください。 

https://www.cna.ne.jp/catv-page/namahage_sedo_secret  

※パスワード：cna-namahage2020 

 

 

press release 

mailto:cna-namahagesedo@cna-catv.co.jp
https://www.cna.ne.jp/catv-page/namahage_sedo_secret

